Estado do Rio Crande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADoRES
Município de Ponte Preta / RS
Fonê:54 3568-0t25 / E-mail: ca me râdepontepreta@g m a iÍ.com
Av. Sêvêrino Sênhori,299 - CEP:99735-b0O - Ponte Pleta / RS

ATA No 004/2024
Sessão Ordinária - í8/03/2024

Ao decimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro, nas depêndências

da Câmara Municipal de Vereadores de Ponte Preta/RS, em Sessão Ordinária, reuniu-

se o Poder Legislativo do Município, tendo como Presidente o Senhor Vereador

Rodrigo João Brun e presentes na bancada os seguintes Senhores Vereadores:

Darlan Zappani, Elio Gadenz, Welison José Valduga, Nedi lvo Hirschheiter, Claudir

Cararo, Ademir Cechet, Jandi Martinelli ê Enio José Celi. Em nome de Deus, o

Presidente deu inÍcro à Sessão, de inicio, pediu para que todos ficassem em pé, para

que o secretario fizesse a leitura de um trecho da bíblia. Na sequência, o Presidente

solicitou ao Secretário que fizesse a leitura da Ata n.o 00312024. O Presidente colocou

a Ata para ser discutida e, como nenhum Vereador desejou manifestar-se, a mesma

foi posta em votação e âprovada por unanimidade. Como a sessão era Ordinária, de

imediato passou ao grande expediente para esclarecimentos dos projetos, deixando o

espaço para os nobres vereadores para esclarecimentos sobre os Projeto de Lei em

discussão, mas nenhum vereador se manifestou, posteriormente o Presidente passou

para a apreciação da matéria da "Ordem do Dia", iniciando pela matéria do Poder

Executivo. O Presidente solicitou ao Secretário que fizesse a leitura do Projeto de Lei

n,o 00712024, que: "Que Dispõe sobre o programa de lncentivo a Arrecadação -,,Show de

PÍêmios 2024", e dá outras providências". O Presidente colocou em discussão o referido

Projeto momento em que o presidente rodrigo se manifestou, foi colocado em votação

e aprovado por todos os vereadores. Feito isso, o Presidentê passou para o ,,pequeno

Expediente" e colocou a palavra à disposição para os esclarecimentos pessoais,

momento em que o vereador Elio se manifestou. Após isso o presidente solicitou que o

secretario fizesse a leitura da carta de feliz pascoa do Bispo Diocesano de Erechim.

Nada mais havendo, o Presidente, em nome de Deus, deu por encerrada a Sessão,

convocando a todos para a próxrma Reunião que se dará no dia Oí de abril de 2024,
as 20 horas.

Ponte Preta, RS, Sala das Sessôes, 18 de marÇo de 2024.

I J t,
ÀPROVAT-rí r err, . t,.at . I
Cimara Municipal de Vereadores

Ponte Fetâ-RS

Estado do Rio Crande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Município de Ponte Preta / RS
Fone: 54 3568-o125 / E-mail: camaradeponteprêta@g mail.com
Av. Sêvêrino Senhori, 299 - CEP: - Pontê-P;reta / RS

RODRIGO JOÃO BRUN
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

^r*or*o .,,.0íJ-9r.à0i í
C,ina..a Municipal de Vereadores

Poate hera_RS